FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

Concurso Público/AÇAILÂNDIA-MA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 010, de 16 de abril de 201 2.

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO

do Edital do Concurso Público/AÇAILÂNDIA-MA nº. 001 , de 16/fevereiro/2012.

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo o disposto no
Edital do Concurso Público/AÇAILÂNDIA-MA nº. 001, de 16/fevereiro/2012, Item 9, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do julgamento dos recursos interpostos contra o Gabarito Oficial e/ou formulação de
questões da Prova de Conhecimentos do mencionado certame, nos termos indicados no Anexo do presente Edital.

Torna público, ainda, que, após o julgamento dos mencionados recursos, houve alteração do Gabarito

Oficial supracitado, conforme indicado a seguir:

CARGO  QUESTÃO / PROVA  GABARITO APÓS
FASE RECURSAL

Cargos de nível superior 13 / Língua Portuguesa Letra D

Enfermeiro 40 / Conhecimentos Específicos Nula

Professor de Libras 38 / Conhecimentos Específicos Nula

Professor Educação Infantil  13 / Matemática Letra B

Professor Ensino Fundamental 1º ao 5º
ano

13 / Matemática Letra B

Técnico de Enfermagem 32 / Conhecimentos Específicos Nula

Os candidatos arrolados no Anexo do presente Edital poderão consultar individualmente o parecer que

fundamentou o julgamento do seu recurso no site oficial do www.fsadu.org.br/concurso, estando este Edital disponível
para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de AÇAILÂNDIA-MA, no quadro de avisos da Fundação
Sousândrade e no site oficial do Concurso.

São Luís - MA, 16 de abril de 2012.

__________________________________
Regina Celi Miranda Reis Luna

Superintendente da Fundação Sousândrade

       FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

ANEXO DO EDITAL Nº. 010/2012
Concurso Público/AÇAILÂNDIA – MA

SÍNTESE DOS RESULTADOS DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS  INTERPOSTOS

INSCRIÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO / CARGO  QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

7678347 220-81
Jucielda Anchienta da Silva / Técnico de

Enfermagem
32 DEFERIDO

7697422 221-61
Gefreson Macedo dos Santos /
Secretário de Unidade Escolar 11 INDEFERIDO

7607105 224-11
Ebenezer de Mello Cruz / Farmacêutico-

Bioquímico
23 INDEFERIDO

7632975 227-56
Iris Valéria Silva Cardoso / Professor de

Libras
38 DEFERIDO

7759975 230-51
Francilene Nunes Oliveira de Melo /

Enfermeiro 13 DEFERIDO

7740042 231-32
Franklin Roosevelt Marinho Chaves /

Enfermeiro
40 DEFERIDO

7630816 233-11
Lady Diana Freitas de Sousa /

Professor Educação Infantil

06 INDEFERIDO

35 INDEFERIDO

36 INDEFERIDO

7661291 235-66
Arylana Kiss da Silva Reinaldo /

Professor Educação Infantil

06 INDEFERIDO

35 INDEFERIDO

36 INDEFERIDO

7715498 237-28
Kelmylton Sylen Dourado de Sousa /

Técnico de Enfermagem

32 DEFERIDO

36 INDEFERIDO

7606133 238-17 Anna Leticia Cabral Pavão / Enfermeiro 25 INDEFERIDO

7749831 239-91
Priscila Henriqueta Oliveira Desterro /

Enfermeiro 25 INDEFERIDO

7698739 240-23
Ilka Goulart Souza /

Técnico de Enfermagem
32 DEFERIDO

7706171 241-12
Pamylla Fortes Tanikawa Lima /

Terapeuta Ocupacional
29 INDEFERIDO

7730985
242-95 /
247-16

SELENE GOMES DA SILVA /
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

03 INDEFERIDO

23 INDEFERIDO

35 INDEFERIDO

36 INDEFERIDO

7653761 243-76
Wanderson Sousa Alves /

Instrutor de Informática
13 INDEFERIDO

7758031 244-57
Ana Paula Vidal Silva Lopes / Assistente

Social

03 INDEFERIDO

04 INDEFERIDO

12 INDEFERIDO

13 DEFERIDO

14 INDEFERIDO

       FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

INSCRIÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO / CARGO  QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

7623305 245-38
Deurival da Rocha Rolim Júnior /

Enfermeiro 24 INDEFERIDO

7670567 246-19
Maria Lucia dos Santos Silva / Professor

Ensino Fundamental 1º ao 5º ano
33 INDEFERIDO

7633955 248-81
Keyrollane dos Santos Guimarães /

Secretário de Unidade Escolar
17 INDEFERIDO

7686285 249-61
Laio Ravel Pereira Santos / Técnico de

Enfermagem
32 DEFERIDO

7684487 250-11
Cleuma Sousa de Oliveira / Professor de

Educação Infantil 13 DEFERIDO

7613342 251-86
Elimar Barrozo de Oliveira / Técnico de

Enfermagem 32 DEFERIDO

7644451 253-48 Luciana Lima Vale / Assistente Social
13 DEFERIDO

16 INDEFERIDO

7648286 254-29
Rusmary Batista Alves /

Professor de Libras

29 INDEFERIDO

38 DEFERIDO
Atendimento
Diferenciado

INDEFERIDO

7639643 256-91
Ana Célia Honorato de Oliveira /

Professor de Libras

29 INDEFERIDO

38 DEFERIDO

7718292 257-71 Cláudia de Sousa Fidelis / Enfermeiro

22 INDEFERIDO

24 INDEFERIDO

25 INDEFERIDO

7648235 258-52
Ana Paula Alves de Carvalho /

Enfermeiro
40 DEFERIDO

7634498 259-33
Natálya Cunha Rocha Miranda /

Enfermeiro

28 INDEFERIDO

40 DEFERIDO